

همیشه در رسانه‌ها صحبت از آلودگی هوای تهران است اما کسی به شهرهای دیگر اهمیتی نمی‌دهد. لطفا شما گزارشی درمورد آلودگی هوای کلان‌شهرهای ایران تهیه فرمایید تا بلکه مسئولین فکری هم به حال ما کنند.

سرپرست دانشگاه آزاد اسلامی واحد بستان آباد خبر داد

ایجاد نیروگاه کوچک برق در دستور کار واحد بستان آباد

سرپرست دانشگاه آزاد اسلامی واحد بستان‌آباد از ارائه طرح اقتصادی ایجاد نیروگاه کوچک برق در راستای فعالیت‌های اقتصادی و کاهش وابستگی به شهریه دانشجویان و تامین بخشی از بودجه غیرشهریه خبر داد. رسول نظری در گفت‌وگو با «آنا» درباره عملکرد دانشگاه آزاد اسلامی واحد بستان‌آباد در راستای کاهش وابستگی به شهریه دانشجویان و فعالیت‌های دانش‌بنیان گفت: «این واحد در حال مطالعه ایجاد نیروگاه کوچک برق برای تولید و عرضه برق به شرکت توانیر است و همچنین مذاکراتی با مدیران صنایع و کارآفرینان این شهرستان برای برگزاری دوره‌های ضمن خدمت برای پرسنل آنها صورت گرفته است.» سرپرست دانشگاه آزاد اسلامی واحد بستان‌آباد با بیان اینکه هفت رشته در مقطع کارشناسی ارشد در این واحد دایر است، گفت: «این واحد در سایه مساعدت‌های مسئولان دانشگاه موفق به تصویب هفت رشته در مقطع کارشناسی ارشد شده که فراهم آوردن موجب ارتقای علمی شهرستان، بهبود وضعیت کیفی و کمی واحد را به دنبال داشته است.» او ادامه داد: «این واحد از مسیر کاهش تعداد دانشجویان خارج شده است، به‌طوری که تعداد دانشجویان این واحد که از یک هزار و ۵۰۰ نفر به ۷۰۰ نفر رسیده بود، اکنون به بالای هزار نفر افزایش یافته است و این روند ادامه دارد.» به گفته نظری، کنگره بزرگداشت آیت‌الله شهیدی، مقبره شهدای گمنام و تشکیل کارون نهج‌البلاغه از طرح‌های ماندگار فرهنگی دانشگاه آزاد اسلامی واحد بستان‌آباد است.

غلامرضا ذاکر صالحی مطرح کرد لزوم اصلاح نظام آموزشی به‌سوی تقویت دانش آفرینی

غلامرضا ذاکر صالحی در گفت‌وگو با وب‌سایت «فرهنگ امروز» درباره لزوم اصلاح نظام آموزشی سخن گفته است. او با اشاره به این نکته که نظام آموزشی مفهوم بسیار وسیعی است و از استاد گرفته تا متون درسی، برنامه‌های آموزشی، سرفصل‌ها، محتوا، نظام‌های ارزیابی و تضمین کیفیت را در برمی‌گیرد، گفته است: «تحقیقات نشان داده است محتوای آموزشی ما به خلایق میدان نمی‌دهد؛ در صورتی که باید به خلایق میدان دهد، توانایی حل مساله ایجاد کند، پژوهش‌محور باشد و حاصل کار پژوهش را به دانشجویها آموزش دهد؛ نه اینکه متون اقتباسی و کهنه را انتقال دهد. همچنین محفوظات‌محور نباشد و به نظام‌های ارزیابی و تضمین کیفیت تن دهد؛ مثل ارزیابی درونی و بیرونی. همچنین محتوا نباید یک پکیج کلی باشد، بلکه باید ناظر به نیاز مخاطبان خودش باشد.»

«تصویب رشته‌محل‌های موجود در دفترچه آزمون ۹۵ کاملاً قانونی است.» این تاکید فرهاد حسین‌زاده‌لطفی، معاون آموزشی و تحصیلات تکمیلی دانشگاه آزاد اسلامی درباره مجوز رشته‌محل‌های این دانشگاه است؛ موضوعی که چندی است دستاویز برخی رسانه‌ها برای به چالش کشیدن دانشگاه آزاد اسلامی شده است. مسئولان دانشگاه آزاد اسلامی نیز بارها بر قانونی بودن رشته‌محل‌های موجود در دفترچه آزمون ۹۵ تاکید کرده‌اند. در آخرین اظهارات معاون آموزشی دانشگاه آزاد اسلامی، وی تاکید کرد هیچ‌گونه نگرانی برای داوطلبان وجود ندارد. به گزارش «آنا»، فرهاد حسین‌زاده‌لطفی در گردهمایی دبیران هیات امنأ، روسای دبیرخانه‌ها و معاونان آموزشی استان‌های کرمان، سیستان و بلوچستان و هرمزگان که با حضور مدیران کل و مسئولان حوزه آموزشی سازمان مرکزی در بندرعباس انجام شد، با اشاره به رشته‌محل‌های واحدهای دانشگاه آزاد اسلامی گفت: «مطابق قانون، این رشته‌محل‌ها باید از دو مرجع شورای گسترش وزارت علوم، تحقیقات و فناوری و هیات سه نفره مصوب ماده واحده سال ۷۷ مجلس شورای اسلامی مجوز لازم را کسب کرده باشند.» این مسئول اضافه کرد: «با توجه به وجود این دو مرجع قانونی، تصویب

رشته‌محل‌های موجود در دفترچه آزمون ۹۵ دانشگاه آزاد اسلامی کاملاً قانونی بوده است و حدود ۲۰ درصد از رشته‌محل‌های موجود در دفترچه آزمون ۹۵ در مقاطع تحصیلات تکمیلی به تایید این شورا رسیده و ۸۰ درصد نیز به تایید شورای گسترش رسیده است و جای هیچ‌گونه نگرانی برای داوطلبان متقاضی تحصیل در این رشته‌محل‌ها وجود ندارد.» او با اشاره به حذف برخی رشته‌ها و برگشت بعضی از رشته‌ها در دفترچه کارشناسی ارشد و دکتری تخصصی سال ۹۵ افزود: «این موارد به سرعت بررسی شد و رشته‌محل‌هایی که مجوز لازم را داشتند به دفترچه عودت داده شدند و برخی که فاقد مجوز بودند نیز حذف شدند.»

توصیه به واحدها برای بازگرداندن رشته

حسین‌زاده‌لطفی تاکید کرد چنانچه واحدی مجوز این رشته‌محل‌ها را دارد، می‌تواند با انجام یک پیگیری و همراه داشتن مدارک و مستندات لازم، این رشته را مجدداً به جمع رشته‌های خود برگرداند. معاون آموزشی دانشگاه آزاد اسلامی با یادآوری این موضوع که پیش‌نویس کمیسیون موارد خاص نیز در حال آماده شدن است، گفت:

منشور حقوق دانشجویی همچنان جنجال آفرین است

ایستگاه اجرا نزدیک است؟



پایمال‌شده دانشجویان در سال‌های گذشته را به آنها بازگرداندن.

واکنش به رسانه‌ها بازگشت امید

بعد از گذشت دو سال از اعلام خبر تدوین منشور دانشجویی تاکنون دانشگاهیان تنها وجه تشریفاتی این منشور را دیده‌اند و خبری از اجرا یا

دانشگاهیان منتقدان اول و آخر منشور

ابلاغ منشور حقوق دانشجویی به دانشگاه‌ها کاری از پیش نبرد؛ نه‌تنها انگیزه دانشجویان برای فعالیت‌های

فرهنگی با بازگشت به تحصیلشان را فراهم نکرد بلکه به محض اعلام این خبر انتقادات به منشور آغاز شد. صادق زیباکلام در انتقاد به این منشور در گفت‌وگو با «ایلنا» گفت: «تدوین منشور حقوق دانشجویی دقیقاً مثل همان چیزی است که پارسال تحت عنوان منشور حقوق شهروندی از طرف دولت تهیه شد. این منشور هم چیزی

شبه آن است که یک‌سری کلمات و جملات قشنگ را کنار هم می‌گذارد.» بسیاری از فعالان حوزه‌های آموزش عالی بر این باور بودند که آگاهی دانشجویان از حقوق‌شان کمکی به حل مشکلات آنها در دانشگاه‌ها نمی‌کند، بلکه این مسئولان هستند که باید با استناد به این منشور مکتوب حقوق

برنامه‌ریزی دانشگاه تهران برای نوسازی آزمایشگاه‌ها

#

رئیس دانشگاه تهران از برنامه‌ریزی‌ها برای نوسازی و ساماندهی تجهیزات آزمایشگاهی این دانشگاه خبر داد و گفت: «امیدواریم بودجه‌های پیش‌بینی شده برای اجرای برنامه‌ها در زمینه ساماندهی آزمایشگاه‌ها محقق شود.» محمود نبیلی‌احمدآبادی در گفت‌وگو با «فارس» گفت: «منتظر تامین بودجه و کمک وزارت علوم هستیم تا بتوانیم برنامه‌ها را اجرایی کنیم.» رئیس دانشگاه تهران در ادامه افزود: «ما در دانشگاه تهران همواره برای توسعه پژوهش برنامه‌ریزی داریم و یکی از این برنامه‌ها نیز نوسازی و ساماندهی تجهیزات آزمایشگاهی است. با افزایش بودجه بخش پژوهش و تحقق آن، می‌توانیم شروع خوبی در ساماندهی تجهیزات آزمایشگاهی داشته باشیم.»

«این کمیسیون به صورت واحدی، استانی و کشوری (سازمان مرکزی) در حال تدوین و تکمیل است و مقرر شده تا اختیارات لازم به واحدها و استان‌ها تفویض شود.»

حل مشکل دانشجویان واحدهای بین‌الملل

او در ادامه سخنان خود از حل مشکل دانشجویان واحدهای بین‌الملل که در سایر واحدها ثبت نام کرده بودند خبر داد و گفت: «در این مورد کمیسیون ویژه‌ای تشکیل شد و حدود ۲۵۰ پرونده مورد بررسی قرار گرفت و مقرر شد در این ترم مطابق ثبت‌نام انجام‌شده، دانشجویان در این محل امتحان دهند و در صورتی که قبلاً نمرات مقصد را نیآورده باشند، به واحد مبدأ برگشت داده خواهند شد.» حسین‌زاده‌لطفی پتانسیل‌های جنوب کشور را در حوزه دریایی خوب خواند و افزود: «وجود دو دریای خلیج فارس و دریای عمان این فرصت را در اختیار واحدهای جنوب کشور گذاشته تا در حوزه دریایی فعالیت کنند.» او در ادامه افزود: «اولویت اصلی در توسعه این رشته با واحدهای جنوب کشور است و این واحدها باید با در نظر گرفتن هیات علمی لازم، پتانسیل منطقه و سایر فاکتورهای دیگر در این زمینه اقدام کنند.»

خود بیشترین مواجهه و درگیری را با آنها داشتند دسته‌بندی و در قالب منشور حقوق دانشجویی عرضه کرده‌اند.» او با اشاره به انتقاداتی که در این مورد به وزارت علوم وارد شده بود، گفت: «در مقدمه این منشور پیش‌بینی شده است که به جهت تغییر قوانین و مصوبات کشور، متن آن نیاز به ویرایش مستمر دارد که این مهم هم متناسب با تغییر قوانین اتفاق می‌افتد.»

جاده مبهم اجرایی شدن منشور حقوق دانشجویی

بعد از اظهارات معاون وزیر علوم درباره منشور حقوق دانشجویی، بازتاب رسانه‌ها پیامد خوبی به دنبال داشت؛ چراکه دو روز بعد همین مقام مسئول از روزنه‌های جدیدی گفت که دانشجویان اخراجی با متوسل شدن به همین منشور دانشجویی می‌توانند به دانشگاه‌های کشور بازگردند؛ چراکه این منشور به تصویب شورای عالی انقلاب فرهنگی رسیده است و می‌تواند شان اجرایی هم داشته باشد. هاشمی در این‌باره به «ایرنا» گفت: «در فصل ۶ منشور حقوق دانشجویی که به حقوق انضباطی دانشجویان می‌پردازد، به صراحت منشور وجود نداشت. چندی پیش برخی رسانه‌ها در انتقاد به وضعیت تدوین و انتشار منشور حقوق دانشجویی و اینکه این منشور با نداشتن ضمانت اجرایی گره از کار دانشجویان باز نمی‌کند این منشور را بی‌اعتبار خواندند و همین موضوع باعث شد مسئولان وزارت علوم به این انتقادات واکنش نشان دهند. معاون فرهنگی و اجتماعی وزارت علوم، تحقیقات و فناوری هفته گذشته «خواندن منشور حقوق دانشجویی» را تکلیفی بر دوش دانشجویان دانست و از سویی این منشور را تنها راه برای شفاف‌سازی قوانین تعریف کرد و در این‌بار گفت: «این حقوق چیزی نبوده است که ما بخواهیم از طریق منشور برای دانشجویان قائل شویم. همکاران ما در وزارت علوم آنچه را که از قبل در قوانین کشور موجود بود بررسی و مواردی را که دانشجویان در طول دوران تحصیل



رئیس دانشگاه امیرکبیر مطرح کرد

بودجه فعلی دولت تنها کفاف حقوق و آب و برق دانشگاه را می‌دهد

چند روزی است رسانه‌های دانشگاهی پر شده‌اند از اظهارنظرهای رئیسان دانشگاه‌های کشور درباره کمبود بودجه دانشگاه‌ها برای امور آموزشی و پژوهشی. در کنار اینکه برخی از آنها این موضوع را انکار کرده‌اند، برخی دیگر از مسئولان دانشگاهی بر این موضوع صحه گذاشته‌اند. احمد معتمدی با بیان اینکه هنوز کاهش بودجه دانشگاه‌ها نهای نشده است، گفت: «بودجه فعلی دولت تنها برای هزینه‌های الزامی از جمله حقوق و پول آب و برق کافی است.» رئیس دانشگاه امیرکبیر درباره کاهش بودجه تصویب و نهایی نشده است؛ شنیده‌های ما حاکی از آن است که بودجه دانشگاه‌ها کاهش پیدا کرده است؛ اما همچنان اطلاعات دقیقی وجود ندارد.» معتمدی با بیان اینکه برخی افراد در سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی این مساله را تکذیب کرده‌اند، ادامه داد: «ظاهراً شکل اختصاص بودجه تغییر کرده و کاهشی رخ نداده؛ به‌طور مثال بودجه تحقیقات جدا شده است.» وزیر سابق ارتباطات با تاکید بر اینکه هنوز موضوع مکتوبی به دانشگاه‌ها ابلاغ نشده است، افزود: «در حال حاضر دانشگاه‌ها با مشکلات مالی اداره می‌شوند و اگر قرار باشد همین بودجه هم کاهش پیدا کند و رشد بودجه مطابق تورم نباشد، قطعاً مشکلات در سال آتی بیشتر خواهد شد.» او با اشاره به اینکه دولت فعلی تا امروز به دانشگاه‌ها عنایت داشته است، گفت: «با توجه به اینکه کشور در شرایط سخت مالی قرار دارد، در برنامه‌ها هم مدیریت به صورت انقباضی جلو می‌رود؛ البته امیدواریم دانشگاه‌ها از این مسائل

مستثنی باشند.» معتمدی درباره منابع درآمد دانشگاه امیرکبیر به‌جز بودجه دولتی، یادآور شد: «در حال حاضر اگر درآمدهای اختصاصی دانشگاه نباشد، بسیاری از فعالیت‌ها انجام نمی‌شود. درواقع بودجه‌ای که دولت به دانشگاه می‌دهد تنها برای هزینه‌های الزامی از جمله حقوق کارکنان و استادان و پول آب و برق کافی است.» مشاور وزیر ارتباطات با اشاره به اینکه نزدیک به ۵۰ درصد درآمدهای دانشگاه از منابع اختصاصی تامین می‌شود، گفت: «درآمدهای اختصاصی از جمله آموزش، پژوهش و تحقیقات نزدیک به ۵۰ درصد فعالیت‌های دانشگاه را پوشش می‌دهد.» او تصریح کرد: «تصمیم داریم درآمدهای اختصاصی دانشگاه را با تحقیقات افزایش دهیم؛ البته دولت هم باید به دانشگاه توجه ویژه داشته باشد؛ زیرا در مقایسه با دانشگاه‌های بین‌المللی و منطقه، دانشگاه‌های ایران بودجه کمی در اختیار دارند.» رئیس دانشگاه امیرکبیر در پایان با اشاره به برنامه‌های بلندمدت برای رسیدن دانشگاه متبوعش به فهرست ۱۰۰ دانشگاه برتر دنیا، افزود: «دولت باید به دانشگاه‌ها کمک کند تا به این هدف و چشم‌انداز برسند؛ خود دانشگاه‌ها نیز باید با برنامه‌ریزی درآمدهای اختصاصی‌شان را افزایش دهند.»

معاون اداری-مالی وزارت علوم خبر داد

نهایی شدن پیش‌نویس

پیشنهاد‌های وزارت علوم در برنامه ششم

محمدحسین امید، معاون اداری-مالی وزارت علوم در حاشیه مراسم افتتاح پروژه‌های عمرانی دانشگاه لرستان درباره برنامه‌های وزارت علوم برای ساماندهی بودجه‌های دانشگاهی گفت: «دولت تصمیم گرفته در برنامه ششم توسعه و در سال اول اجرای این برنامه سهم تحقیقات از «جی. دی. پی.» را که الان کمتر از نیم درصد است به یک درصد افزایش دهد.» معاون اداری-مالی وزارت علوم، تحقیقات و فناوری گفت: «بیش از ۳۰ درصد از اعتبار پیش‌بینی‌شده از محل تولید ناخالص داخلی در اختیار دانشگاه‌ها، موسسات آموزشی و پژوهشی و توسعه پارک‌های علم و فناوری قرار می‌گیرد.» او افزود: «این افزایش سهمیه برای دانشگاهیان خوشحالی به دنبال دارد؛ چراکه رقم قابل ملاحظه‌ای برای این بخش در نظر گرفته‌شده است.» معاون اداری-مالی وزارت علوم، تحقیقات و فناوری با تاکید بر اینکه بیش از ۳۰ درصد اعتبار پیش‌بینی‌شده از محل تولید ناخالص داخلی در اختیار دانشگاه‌ها، موسسات آموزشی و پژوهشی و توسعه پارک‌های علم و فناوری قرار می‌گیرد، ادامه داد: «امیدواریم که دانشگاه لرستان نیز با توجه به ظرفیت‌های علمی که در اختیار دارد در جذب این اعتبار موفق عمل کند.» او اضافه کرد: «جذب این اعتبار منوط به تلاش دانشگاهیان کشور است و البته افزایش اعتبارات پژوهشی و استمرار این افزایش مشروط به عملکرد دانشگاه‌ها در سال اول اجرای برنامه ششم است.» امید از نهایی شدن پیش‌نویس پیشنهاد‌های وزارت علوم، تحقیقات و فناوری در راستای گنجاندن در برنامه ششم توسعه خبر داد و گفت: «این پیشنهادها هفته آینده در دولت مطرح می‌شوند که شامل افزایش سهم این وزارتخانه از تحقیقات و نهادهین شدن آن در برنامه ششم توسعه، حمایت از محققان، توسعه دانشگاه‌ها و توجه به دستورات رهبر معظم انقلاب در سند سیاست‌های کلی علم و فناوری است.»

پذیرش دانشجوی دکتری

در دانشگاه آزاد اسلامی آستارا قطعی شد

رئیس دانشگاه آزاد اسلامی واحد آستارا از پذیرش قطعی دانشجو در هفت رشته مقطع دکتری در این مرکز آموزش عالی خبر داد. آزاد خلیل موسوی در گفت‌وگو با «ایسنا» گفت: «با توجه به اینکه ایجاد رشته‌های مختلف در مقطع دکتری به‌شدت پیگیری می‌شد، این امر در سال‌جاری محقق شد و دانشگاه آزاد اسلامی واحد آستارا برای نخستین‌بار در این مقطع دانشجو می‌پذیرد.» او ادامه داد: «در حال حاضر مجوز پذیرش دانشجو در هفت رشته مدیریت دولتی (مدیریت نیروی انسانی)، مدیریت دولتی (تصمیم‌گیری و خط‌مشی‌گذاری)، زبان و ادبیات فارسی، صنایع خمیر و کاغذ، فرآورده‌های چندسازه چوب، جغرافیا و برنامه‌ریزی شهری و جغرافیا و برنامه‌ریزی روستایی صادر شده است.» خلیل موسوی در بخش دیگر سخنان خود به پذیرش دانشجو در مقطع کارشناسی ارشد این دانشگاه خبر داد و افزود: «هم اکنون ۲۳ رشته در مقطع کارشناسی ارشد دایر شده است.»

عکس‌های دانش آموزان و دانشجویان

ممتاز خود را برای چاپ درنشریه

فرهیختگان به‌آدرس ads@fdn.ir ارسال فرمایید.

جهت هماهنگی به روابط عمومی واحد خود مراجعه کنید.